
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Основная школа с. Русские Краи Кикнурского района» 

 

Приказ 

10.03.2022                                                                                                 №  10.4–О 

О создании предметной комиссии по проверке работ участников ВПР в 

2022-2023 учебном году 

В целях повышения качества организации и проведения Всероссийских 

проверочных работ в 2023 году, согласно приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году» от 23.12.2022 № 1282  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать предметные комиссии в КОГОБУ ОШ с. Русские Краи Кикнурского района 

по проверке работ участников ВПР в 2022-2023 учебном году в следующем составе: 

в 4 классах: 

по математике- 16 марта: 

Учитель Стаж Возраст Категория 
Классы 

преподавания 

Васенина Марина 

Алексеевна 

36 57 1 категория 1-9 классы 

Соковнина Екатерина 

Сергеевна 

21 41 аттестована на 

соответствие 

должности 

4,5-9 классы 

Оленёва Елена 

Васильевна 

32 52 1 категория 1-4 классы 

по русскому языку – 23 марта: 

Васенина Марина 

Алексеевна 

36 57 1 категория 1-9 классы 

Соковнина Екатерина 

Сергеевна 

21 41 аттестована на 

соответствие 

должности 

4,5-9 классы 

Оленёва Елена 

Васильевна 

32 52 1 категория 1-4 классы 

по окружающему миру – 30 марта: 

Елькина Марина 

Николаевна 

15 35 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-9 классы 

Заева Светлана 

Александровна 

19 40 1 категория 1-9 классы 

Оленёва Елена 

Васильевна 

32 52 1 категория 1-4 классы 

 

в 5 классах:  

по математике- 22 марта: 

Учитель Стаж Возраст Категория 
Классы 

преподавания 

Семёнова Галина 

Анатольевна 

25 63 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-9 классы 

Ягдарова Эльвира 

Петровна 

27 54 1 категория 5-7 классы 

по русскому языку – 29 марта: 



Васильева Надежда 

Александровна 

22 45 1 категория 5-9 классы 

Залешина Светлана 

Николаевна 

34 51 1 категория 5-7 классы 

по биологии – 06 октября: 

Елькина Марина 

Николаевна 

15 35 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-9 классы 

Зверева Татьяна 

Юрьевна 

41 58 1 категория 5-7 классы 

по истории – 19 апреля: 

Тюльканова Светлана 

Леонидовна 

33 54 1 категория 5-9 классы 

Зверева Татьяна 

Юрьевна 

41 58 1 категория 5-7 классы 

 

в 6 классах: 

по математике - 21 марта: 

Учитель  Стаж Возраст Категория 
Классы 

преподавания 

Семёнова Галина 

Анатольевна 

25 63 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-9 классы 

Ягдарова Эльвира 

Петровна 

27 54 1 категория 5-7 классы 

 

по русскому языку- 28 марта: 

Учитель  Стаж Возраст Категория 
Классы 

преподавания 

Васильева Надежда 

Александровна 

22 45 1 категория 5-9 классы 

Залешина Светлана 

Николаевна 

34 51 1 категория 5-7 классы 

по естественно-научному циклу – 21 апреля: 

Елькина Марина 

Николаевна 

15 35 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-9 классы 

Зверева Татьяна 

Юрьевна 

41 58 1 категория 5-7 классы 

по гуманитарному циклу – 28 апреля: 

Тюльканова Светлана 

Леонидовна 

33 54 1 категория 5-9 классы 

Зверева Татьяна 

Юрьевна 

41 58 1 категория 5-7 классы 

в 7 классах:  

по математике- 18 апреля: 

Учитель  Стаж Возраст Категория 

Классы 

преподавани

я 

Семёнова Галина 

Анатольевна 

25 63 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-9 классы 

Ягдарова Эльвира 

Петровна 

27 54 1 категория 5-7 классы 

по русскому языку – 24 апреля: 



Васильева Надежда 

Александровна 

22 45 1 категория 5-9 классы 

Залешина Светлана 

Николаевна 

34 51 1 категория 5-7 классы 

по естественно-научному циклу – 24 марта: 

Елькина Марина 

Николаевна 

15 35 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-9 классы 

Зверева Татьяна 

Юрьевна 

41 58 1 категория 5-7 классы 

Соковнина Екатерина 

Сергеевна 

20 39 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-9 классы 

Ягдарова Эльвира 

Петровна 

27 54 1 категория 5-7 классы 

по гуманитарному циклу – 07 апреля: 

Тюльканова Светлана 

Леонидовна 

33 54 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-10 классы 

Ягдарова Эльвира 

Петровна 

27 54 1 категория 5-7 классы 

Зверева Татьяна 

Юрьевна  

  

41 58 1 категория 5-7 классы 

по английскому языку – 19 апреля: 

Исупова Лия 

Леонидовна 

35 64 аттестована на 

соответствие 

должности 

1-9 классы 

Сазанова Екатерина 

Семёновна 

36 66 аттестована на 

соответствие 

должности 

4-7 классы 

в 8 классах:  

по математике – 22 марта: 

Семёнова Галина 

Анатольевна 

25 63 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-9 классы 

Ягдарова Эльвира 

Петровна 

27 54 1 категория 5-7 классы 

по естественно-научному циклу – 20 апреля: 

 

по русскому языку – 03 апреля: 

Васильева Надежда 

Александровна 

22 45 1 категория 5-9 классы 

Залешина Светлана 

Николаевна 

34 51 1 категория 5-7 классы 

Учитель  Стаж Возраст Категория 
Классы 

преподавания 

Елькина Марина 

Николаевна 

15 35 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-9 классы 

Зверева Татьяна Юрьевна 41 58 1 категория 5-7 классы 

Соковнина Екатерина 

Сергеевна 

20 39 аттестована на 

соответствие 

должности 

5-9 классы 

Ягдарова Эльвира 

Петровна 

27 54 1 категория 5-7 классы 



по гуманитарному циклу  – 25 апреля: 

Тюльканова Светлана 

Леонидовна 

33 54 1 категория 5-9 классы 

Ягдарова Эльвира 

Петровна  

27 54 1 категория 5-7 классы 

Зверева Татьяна 

Юрьевна 

41 58 1 категория 5-7 классы 

            2. Вышеназванным экспертам провести оценку работ в соответствии с полученными 

критериями. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Соковнину Екатерину Сергеевну 

 

Директор школы:                                                                                         Васенина О.И 

 

 


		2023-05-31T16:31:13+0300
	Васенина Ольга Ивановна




